congrua  emendaverit,potestalis  honorisque  sui  di- 
gnitate  careat.rpariiquesedivino  judicio  existere  de 
perpetrata  iniquitale  cognoscat,  et  a  sanctissimo 

corpore  ac  sanguine  Dei  el  Doinini  Kedemptoris  no- 
slri  Jcsu  Chiisti  uliena  fial,  alque  in  exlromo  exa- 

mine  districlaj  ullioui  subjaceat.Cunclis  autem  ei- 
dem  iocojustaservantibus  sit  paxDomininostri  Jcsu 

Christi.quatonus  et  hic  fructum  tion;E  actionis  per- 

cipiant.et  apud  districtum  judicem  pra;mia  a^ternae 
pacis  invenianl.  Amen,  amen. 

Est  subsignalum  : 
Ego  Paschalis  catholicoe  Ecclesise  episcopus. 

Datiim  apud  Latiniacum  per  manusJoannis,san- 
cloe  Roraanae  Ecclesiae  diaconi  capellani  ac  bildio- 
thecarii,  v  Nonas  Maii,indictione  decima(|uiiita,In- 
carnationis  Doininicai  anno  millesimo  cenleBimo 

octavo  |1107J ;  pontificatusautemdomniPaschalisII 

papae  viii. 
CGXIII. 

Posnessionrs  abbatise  Elnonensis,  seu  S.  Amandi,  or- 
dinis  S.  Benedicti,  con^rmal  easque  apoitolicis 
munil  privilegiis. 

(Anno  1107,  Maii  24.) 

[MiRiti,  Opp.  diplom.  tom.  II,  pag.  1151.] 

P*8cnALis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dile- 
ctoinChristo  filio  Hugoni  yhbati  venerabilismona- 

sterii  S.  Amandi,  quod  Elnonense  dioitur,  ejus- 

que  successoribus  in  Christo  substitiiendis  in  per- 

petuum. 
Ad  hoc  nos.disponente  Domino,  in  apostolicaf?  se- 

disservitium  promotos  agnoscimus.ut  ejus  filiis  au- 
xilium  implorantibus  efricacitersubvenire,obedien- 
tes  tueri  ac  protegere  debeamus.  Unde  oportet  nos 

vp.nerabilibuslocis  manum  protectionisextendere,et 
servorum  Dei  quieli  attentius  piovidere.  Igitur  ob 
reverentiam  pretiosissirai  protomartyris  Stephani 
Helnonense  m.onaslerium,cui  auctore  Deo  prajsidos, 

ubi  etiam  sacratissimum  B.  Araandi  corpus  requie- 

8cit,8ecundum  quod  eidem  B.  Amando  petenti  san- 
ctaememoriaeprffidecessornoster  Martinus  papa  pri 

In  pago  Cameracensi  Braceolum,  novam  villam, 
Halciaoum  cum  appenditiis  suis. 

In  pago  llannocensi  Guariniacum,  Scalpus,  cum 

appcnditiis  suis. 
In  pago  Ostrebalensi,  Diptincum,  Fcrinum,  Scal- 

dinium,  Lurcium,  Ruoth  cum  faiiiiliael  appenditiis 

sui?. 

In  pago  Tornacensi  GuilIeIme,Frigidum  montem. 
Hertiniuin,  Bovinas,  Rumara,  Spiare,  Uolten,  cum 

appendiliis  suis. 
In  pago  Brogbatensi,  Herinias,  Sein,  Aleniura, 

Warcinium,  Arminium,  Securiacum,  Vilare,Novas-